mentem ut hominem recipiendo traheret ad peccatum. Gen. 3. Etiam via dei quod dixerat Je robo a destructione altaris. a falso propheta mendacio est deceptus et a leone occisus. Reg. 13. 3. pp metis deceptione. Gabao nithe callide cogitantes Josue mendacio voluerunt recipere. sed ille bono consilio usus patet in initio non fregit. sed eos ut meminerunt in servitute redegit. Josue. 9. 4. pp culpe excusatione. Sic. n. mentis e Barra ux. or. Abzabe q timore pterrita se non nisse mendaciter excusavit. Gen. 28. In detestatione mendacii dicit Salomon. ps. 6. Sex sunt quod odit deus. Oculos sublimes. lingua mendacem. manus effundentes innoxium sanguinem. eorum machinas cogitationes pessimas. Et Isa. 28. dicit. Dixistis. n. pculsum fedus cum morte. et cum inferno fecimus pactum. quia posuimus mendacium spem nostram. et pcepti mendacio sumus. Idcirco hodie dicit deus. subvertet gradum spem mendacii. et delebit fedus vestrum cum morte. et pactum vestrum cum inferno non stabit. Et dicit. 9. dicit. Derelinqua populum meum et recedat ab eis. quia extenderunt linguam suam quasi archum mendacii et non veritatis. Confortati sunt in terra. quia de malo ad malum egresfi sunt et me non cognoverunt. dicit deus. Unusquisque a proprio suo se custodiat. et in omni fratre suo non habeat fiduciam. quia omnis frater supplantans supplantabit. et omnis amicus fraudulenter incedet. et vir fratrem suum deridebit et veritatem non loquitur. docuerunt. n. lingua sua loqui mendacium. ut iniqui agerent laboraverunt. Numquid sapientibus non visitabo. dicit deus. aut in gentem huiusmodi non visitabo. dicit deus. Et dicit. 2. dicit. Vobis civitas sanguinum universa mendacii. dilacerati de plena. et sic patet.

O Tertio declarat eadem deo testi legis propheta. Sciendum quod homo mentitur quadrupl. 1. p mentis deo que dei sunt usurpando. Ecce. 13. Vobis propheta in sapientibus qui sequuntur spiritum suum et vident vana et divinant mendacium dicentes. Aut dicit deus. cur dicitis non miserit eos et pserauerunt confirmare sermones vestros. Numquid non visionem cassam vidistis et divinationem mendacii locuti estis. et dicit. Aut dicit deus. cum ego non sum locutus. propterea hec dicit deus deus. Quia locuti estis vana. et vidistis mendacium. id est erit manus mea super oculos vestros. 2. mentis sibi ipsi. in mundanis pro debito confidendo. ps. filii hominum usque gravi corde. ut quod diligitis vanitatem et quod tenent

mentem. Et ps. 21. Qui congregat thesauros lingua mendacii. vanus est excors. et impingit ad laqueos mortis. 3. mentis proprio fallaciter loquendo. Osee. 4. Non est veritas et non est misericordia. et non est scientia dei in terra. Maledictum et mendacium et homicidium et furtum et adulterium. fundaverunt et sanguis sanguinem tetigit. propter hoc lugebit terra. et in firmabit omnis qui habitat in ea. 4. mentis scis bonitate fingendo. Isa. 59. Confidunt in nihilo et loquuntur vanitates. percipiunt laborem et pepererunt iniquitatem. Quia aspiciunt rupem. et telas a raneas texerunt. Opa eorum opa iustitia. **O** Quarto declaratur eadem deo testimonio legis divinalis. Falsitas. n. 4. mala facit. 1. p deo iniuriosa. Nam omnis falsidicus deo obnoxius. rō ē. quia ex quo deus est veritas. Jo. 14. et homo factus est ad imaginem dei. Gen. 1. sicut ille qui destruit imaginem dei in ecclesia facit iniuriam deo. sic ille qui destruit imaginem dei quod est in anima. imo ipsum deum qui est veritas destruit per falsitatem et mendacium aut quod malo facto negat servitium dei se esse. id est vno honore meretur parari. Et hodie personam legibus. Vn. ff. de aqua pluvia arcada. l. si cui aq. §. apud labeonem. in. ff. nouo. li. p. ubi hodie quod ager inferior debet servire superiori aq. ab ipso descendentes recipiendo. et hodie modum debet compensare comodo pinguedinis in ipsum ab agro superiori decurrētis. Sic quilibet anima debet servire vno celi. mandata dei servando et pro modo aque abluētis vba sua retinendo. Jo. 13. In vos mundi estis pro sermone quem locutus sum vobis. et sic replet pinguedine veritatis. ps. Sicut adipe pinguedine repleatur anima mea. Debet ergo anima servire deo in scititate vite et iusticia et veritate doctrine. quod servitium si non facit est contra deum legis. et meretur amittere vnum reum suum. Quia sicut caput ab hostibus desinit esse vnum reum suum cum sit servus capientis. ff. de regulis iudic. l. servitutem. Sic ille qui pro ingratitude vel iniuria quam facit deo per falsitatem et mendacium captus a diabolo perdit libertatem suam. quia veritas liberabit vos. Jo. 8. 2. falsitas est ipsi falso dānosa. Nam aliquid falsum speul re hntel pūm modum tpale a pdentes eternū. sicut illi aconi. de quo. C. de adriēniū pscriptōe l. hñ a Zenone. ubi dicit. Cū oia pncipis ee itelligat. Sup quo vicit glo. Aconis. q ad ppetate. Sed Bulgar. dicit. s. q ad protectione et non quo ad ppetate ga tunc nulli

compereret rei veditio nisi ipator. Hoc vicitul. q ad deum et veritatem sit melius dictum tū modernis legis piti videntes qui sequaces Agonis magis honozant et pmanantur ipsi sequuntur. Sic multi videntes qui falsi dicitur mendaces plus lucrāt. id est falsitate et mendacium sequuntur. ps. Inimici domini meriti sunt ei. et erit tps eorum. s. vānatiōis in secula. quia se ipsos pdunt et vānāt. ps. Imaginē ipoz ad nihilū rediges. quia locuti sunt falsa. 3. falsitas est proprio piculosa. ps. p casu qui ponit. s. q. Tūc veditio Gaiō equū retrogradum. a firmas ipm non eē defectuosū sed sanum Gaius fiducia cōducit bellū ad hostes igre dicit. tandē volens fugere eū retrogradēte capitur. et oibus fortunis suis spoliatur. cū Titio sumēs arma ciuilia cōgredit. perens ab eo quod circa suā redēptionē expendit. quic an possit. videt q sic. quia aut veditio tōt scuit vicitū eū aut non. si sic. tenetur ad oē tēzimentū. quia mēdo deligt. ff. de actionib. capti. et veditio. l. Julianus. et l. iter eū. Si vō igravit tenerari. fuit. quia tandē asseruit eū sine vitio. eo. titulo. l. Legiste videt tēz q Titio recipiat rē quā vendidit. et Gaius pūm q dedit et sic q emit non ledes. Sic illi qui emunt res tpales retrogradas quia in morte abeūt. ps. Nihil inuenerunt oēs viri diuitiaz et in manibus suis. et hodie falsitates et mendacia. capiuntur a diabolo quos tandē occidit. quia ille homicida erat ab initio. et in vitate non stetit. Jo. 8. 2. falsitas est cuiuslibet onerosa. Nam seruitia libertorū idiusibilia. sicut obsequia gratitudinis vitatio ingratiūdis. malicie et falsitatis. quilibet tenet itegre psoluere. sine diminutione ar. ff. de opus libertoz. l. i. Sic quilibet tenet itegre psoluere seruitia sua sine diminutione vitatis. cōm illud Tobie. 14. Audite filii mei patre vōm. Seruite vno in vitate et ingrite ut faciatis quod placita sunt illi et filiis vris mādare ut faciant iusticias et ekyas ut sint memores dei. et bndicāt deū in oī tpe. in vitate et in tota vritute sua. Dirigite gressus vros ut exeat hinc. s. a falsitatibus et mendaciis. Video. n. quia iniquitas eius. s. fallacis et mendacis sine vabit ei. Et ps. Saluus me fac vne qm defecit sanctus. qm diminute sunt vitates a filiis hominum. Vana locuti sunt vnusquisque ad proximum suum. labia dolosa in corde et corde locuti sunt. Aspdat vris vniversa labia dolosa. **O** Postquam vō Moy-

ses declaravit personam predictam ait aie deuote. Que ego noui fideliter te vocui. Sed ecce hic est scus Thomas de Agno doctor noui testamēti qui sup senes intellexit. accede ad eū et illuabit te. Ad quē astāre. Moyse accessit aia deuota p clariori noticia. Cui scus Thomas ait. Conclusionē tuā confirmabo testimonio legis quadruplicis. s.

Legi Euāgelice.	licā xpūs illā. pba
Legi Apostolice.	uit qdruplici testi
Legi Canonice.	p math. 22. qm dix
Legi Ecclēstice.	erūt ei ph. sei. Mgr
Wantum ad	scām qā verax es et
Legē euāge-	viā vā in vitate vo

ces. et non est tibi cura de aliq. n. respicis psonas hominum. In quibus vobis apparet solutio illi antiq dubitatiōis. s. que est fortior res mundi. Rndet q est vitas. ut p3. Deemie. 3. ca. forte est vniū. fortis est rex. fortis est mulier. sup oia vincat vitas. id est v. mgr scām qā verax. 2. testi. Mar. 12. qm ph. sei dixerūt xpo. Mgr scām qā verax es et non curas quecūq. nec. n. vides in facie hoīs. sed iue ritate viā dei voces. In quibus vobis apparet solutio illi antiq dubitatiōis. s. que est illa res que non pot stare in mūdo. Rndet q est vitas. ut p3. Isa. 59. Cozzuit veritas in plateis. et egas non potuit ingredi. Et Daniel 8. Prosterne vitas in terra. Et Osee. 4. Non est veritas in terra. 3. testi. Lu. 20. qm ph. sei dixerūt xpo. Mgr scām qā recte dicit et voces. et non accipis psonā. sed in veritate viā dei voces. In quibus vobis apparet solutio illi antiq dubitatiōis. s. q est illa res que iuenit ab inimicis suis. Rndet q est vitas. ut p3. po. 16. Misericordia et veritate redimimē iniquas et in tiorē dñi declinat a malo Cū placnerit vno vie hoīs inimicos qd ei puerter ad veritatem et pacē. 4. testi. Jo. 8. qm xps dixit iudeis. Cogitētis veritatem et veritas liberabit uos. In quibus vobis apparet solutio illi antiq dubitatiōis. s. q est illa res que hoies pot liberare a pctō. Rndet q est veritas. ut p3. ps. Et vitas mea et mīa mea cū ipō. et in nose meo exaltabit cornu ei. Nāc aut vitate dixit xps circa. 4. q no tant i euāgelio et i pphā. p circa diuitiaz locupletationē. Sūt. n. laboriose i acqredo. fallaces. i hñdo. et vānose in retinendo. Lu. 18. Facilius ē camelū p foramē ac trāsire q diuitē itrare in regnū celoz. Et Eccl. 39. Vana spes et mendacium i senfato

viro. et somnia extollunt imprudentes. Quasi
quod apprehendit umbra et persequitur uentum. sic et
quod attendit ad uisa mendacia. In his uerbis
assilant uanitati. et mendacio umbrae et uento
in quibus nulla est firmitas. Quod autem non sit
fidendum in diuitiis declarat duplici ratione. primum
quia ducunt hominem in seruitutem et auferunt
libertatem. ideo dicitur. Si miseritis in sermone
meo. sicut dicitur. nisi quis renuerit uos
que possidet non poterit esse discipulus. uere
discipuli mei eritis. et cognoscetis ueritatem. sicut
filius meorum. et ueritas liberabit uos. omnes
n. qui facit peccatum seruus est peccati. Licet Abrahama
habeat fuerit diues. non tamen inordinato affectu mo
uebat ad eas. sicut periculo mendacii. uoluit et sur
ti sicut nos facimus. Ecce. xi. Si diues fue
ris non eris in unis a delicto. et quod in seruitutem
penalitate. Quia. n. temporalia et diuitias ple
nitasque a peccatis suscipimus et scelera eorum imi
tamur. ideo pena corporali et temporalis punimur pro
eis. ideo dicitur in prophetia. Pres comederunt uiam a
cerbiam et ueteres filiorum obstupuerunt. Secundo
christus dixit ueritatem circa iudicium discussionem
quod ex insperato ueniet. nemini peccati. omnia ostendit
der. nihil ei resistit. non arma. nec nobilitas.
nec dona. puer. zelus et furor uiri non peccati
in uide dicite nec acquiescet cuiusquam
facibus. nec suscipiet prodeprende dona plu
rima. Et Mat. 24. Sic fulgor exiit ab oriente
et apparet usque in occidentem. sic erit aduentus
filius hominis. De isto iudicio dicitur in euangelio.
Ego quod uidi apud patrem meum locutus
uos quod uidi apud patrem meum locutus. sicut
filius Abrahama estis opa Abrahama facite. Abrahama
habeat. primus credidit resurrectionem ad quam
sequitur uel iudicium in nouissimo die. et huius
quod in molato Isaac iussu domini credidit eum re
surrecturum et ex se ipso Messiam nasciturum.
Sicut Abrahama imolabat filium suum solum ex
obediencia mandati. unde non erat iudicium in
uissimo iudei autem querebant occidere christum ex
malitia et inuidia. ideo erunt iudicandi. ideo dicitur.
Nunc queritis me interficere hominem qui ueritatem
nobis locutus sum quam audiuistis a deo. huius Abrahama
habeat non fecit. Et in prophetia dicitur. Ecce omnes anime
mee sunt ut anima patris ita anima filii mea est. sicut
ad iudicandum. Christus dixit ueritatem circa in
ferni punitionem. quod pena inferni est tollera
bilis. inuictibilis. interminabilis. Isa. 66. Vermis eorum
non morietur. et ignis eorum non extinguetur. Et Mat. 18. Ligatis manibus eius
et pedibus mittite eum in tenebras exteriores.

et ideo dicitur in euangelio. Vos ex patre diabolo
estis. usque mendax est et dicitur. sicut mendaces et
sicut ille punitur in inferno. sicut mendaces ibidem
cum eo punitur. Et in prophetia dicitur. Aia qui peccauit
rit. sicut per dicitur falsitatis et mendacii. sicut morietur
in uanitate ad penam inferni. quod est mors secunda
ut dicitur Apo. 20. Christus dixit ueritatem circa
causam paradisi remunerationem. quod perpetua heredi
tate possidet. Mat. 6. Thesaurigate uos
thesuros in celo. ideo dicitur in euangelio. Ego
autem quod ueritatem dico non creditis mihi. qui autem
perueniat ad gloriam paradisi. declarat in prophetia
cum dicitur. Et uir si fuerit iustus. usque. huius iustus
est et uita uiuet. ubi ponit. sicut dicitur. omnes uiri
iusti. si debet remunerari gloria paradisi. con
tra has ueritates uictas a christo faciunt. 4. ge
nera hominum. Prima ueritatem non credit aua
ri. Secunda non credunt obstinati ad peni
tendum tardi. Tertia non credunt peccati ad pec
candum. Quarta non credunt pigri et otiosi. ideo
dicitur. Ego autem quod ueritatem dico non creditis mi
hi. quia. sicut seducti fallacia et mendacio. Ue
ritas est amplectenda in salutem.

Secundo declarat eadem deo testimonio
legis aplice et huius quadruplex. Primum testi
monio Pauli Epistolae. 4. Renouamini spiritu mentis
uestre. et induite nouum hominem quod secundum deum crea
tus est. in iusticia et scientia ueritatis. Propter
quod deponeret mendacium loquimini ueritatem
unusquisque cum proximo suo quoniam sumus inuicem
membra. 2. testimonio beati Petri. 2. cano
ca. 3. ca. Custodite nos metipsum ne in spi
ritu errorem traducti excidatis a prope fir
mitate. Crescite uero in gratia et cognoscite domi
num Iesu christi et saluatoris. 3. testi
monio Jacobi. 3. Quod si celum aiazheris et protentes sunt in
cordibus uestris nolite gloriari et mendaces esse
aduersus ueritatem. ideo est. n. ista sapientia
de sursum descendens. sed terrena animalis et
diabolica. 4. testimonio Ioh. Apo. 22. Nec intrabit in ea
aliquid coinquinatum et faciens
abominationem et mendacium nisi qui scri
pti sunt in libro uite et agni. Et sic patet.

tertio declarat eadem deo testimonio
legis Canonice. Sciendum quod ueritas est
quadruplex. Prima est originalis et in corde
radicata. quod est fons et radix de qua dicitur Isa
38. Ambulaui coram te in ueritate et corde pro
fecto et quod bonum est oculis tuis feci. Sine
hac alia opa et ueritates paruum ualent. quod non
satis est bene uicem uel faciem nisi huius de bono fon
te et uoluntate procedat. sicut mandata. I. ab hac

ueritate quod exiit cum exiit a fide et a caritate.
24. q. 3. c. Cum aliquis exiit a ueritate et a timore
dei a fide et a caritate. exiit de castris ecclesie.
habet. Secunda est ueritas obialis et ab ore
plata. Malach. 2. Lex ueritatis fuit in ore eius
et iniquitas non est in uerba in labiis eius. in pace et
egritate ambulauit mecum. Qui. n. alios docet
et in a pacis et ueritatis debet in eis deus
bulare et ueritatem libere predicare. Ubi. xi. q. 3.
c. nolite timere. ut sic. ideo solum ille predicator
est ueritatis qui transgrediens ueritatem pro ueritate
palam mendacium loquitur. sed etiam ille qui non li
bere ueritatem pronunciat quam libere pronunciare
oportet. aut non libere ueritatem defendit quam libere
defendere conuenit predicatori est ueritatis. ideo si
cui facerdes debitor est ut ueritatem quam au
diuit libere predicet. sic laicus debitor est ut ue
ritatem quam audiuit a sacerdotibus palam quod
de in scripturis defendat fiducia. quod si non
fecerit perdidit ueritatem. Corde. n. creditur ad
iusticiam. ore autem confessio fit ad salutem. huius.
Tertia est ueritas realis et in opere demerata. I.
Ioh. 3. ideo diligam uerbo neque lingua sed
ope et ueritate. Ubi. 22. q. 5. c. ita ne. ut sic.
Cum pudicitia uerus sit animi. comitatus ha
beat fortitudinem potest quilibet mala tollera
re quam mala sentire decernit. huius. Ex quo
propter ueritas bone uite non est propter scandalum
dimittenda sicut extra de regulis iuris. c. q.
scandalum querit. ut sic. Ubi. 1. scandalum nas
ci permittit quod ueritas relinquitur. Quarta
est ueritas legalis consuetudini plata. ueritas
non est consuetudini preferenda in canone dicitur. 8
c. Ueritate manifestata cedit consuetudo
ueritati. Plane quod dubiter ueritati mani
feste consuetudine cedere. Nemo consuetudi
ne ueritati et romi proponat. quia consuetudine
non est ueritas prope excludit. huius. Et. c. Si con
suetudine fortassis opponas mihi aduertē
dum est quod dicitur ait. Ego sum ueritas. non dixit
Ego sum consuetudo. sed ueritas. Et certe ut be
ati Cipiani utamur in qua quilibet consuetudo
quod uis uetusta. sicut uis uulgata. ueritati
oio est postponenda. et usus quod ueritati est. sicut
abolendus. huius. ideo legem diuinam uel
naturalē nulla proualeat consuetudo. ex de con
suetudine. c. cum tanto. et sic patet.

Quarto declarat eadem deo testimonio
legis Ecclesiastice et huius quadruplex. Primum
testimonium Greg. li. 18. morali. dicitur sic. Non quod pe
ius est mendacium meditari quam loqui. ideo loqui
plenus precipitatis est. meditari uero stu

diolose proualeat. mendacium quod genitum perfecti ui
ri sumope fugiunt ut nec uita alicuius prope
fallaci defendat. nec sue anime nocent dum pro
stant in uita carni aliene quam huius prope genus
facile credimus relaxari. ideo si quilibet culpa
sequenti solet prope opatione purgari. quanto
magis huius facile abstergit quam boni ope
ris pietas ipsa committit. huius. 2. beatus
Iero. sup illud Gal. 4. Inimicus uobis factus
sum ueritatem uicem. ut sic. Nec est conditio
ueritatis ut ea prope ueritate prosequatur. sicut a
dulatione prope ueritate prosequatur. Liben
ter. n. quod delectat audire et offendit ore quod
nolumus. huius. 3. beatus Amb. sup illud. i.
Coti. 4. uos nobiles. ut sic. Libere. n. et
sine adulatore ueritatem predicantes et gesta pro
ue ueritate arguentes gratiam non habent apud homines
4. beatus Aug. in Eucheridion. dicit sic.
Mibi non absurdum uidetur ore mendacium esse
peccatum. sed multum interest quod a iore de quod reprob
quod mentis. ideo. n. ita peccat quod prope ueritate
consolandi sicut quod nocendi uoluntate mentis
nec tamen ille nocet qui ueritate mentis do in ad
uersum iter mittit quod qui ueritate mendacio
fallit de proualeat. huius. Quia uero prope menda
cium. 40. modis peccamus. Sicut ueritate. ideo. 40.
diebus ieiunamus et eorum prope ueritate affligimus. prope
in doctrina fidei errando. Ubi. 22. q. 2. c. Pro
mu est capitale mendacium longe fugiendum quod
fit in doctrina religionis ad quod mendacium nul
la conditio quod debet adduci. huius. Sup quod ueritate
glo. sicut Ihu non est passus uel natum de uir
gine. Cui multum appropinquat qui deo uel dei
prope ueritate uel nature quam deus creauit in bonum
defectus uel peccati sua imponit. quia prope ueritate
prope ueritate nullam necessitatem infert. 23. q. 4.
Nabuchodonosor. 2. mandata dei prope ueritate
do. Ubi. xi. q. 3. c. abiit. ueritate sic. Qui carita
tis et ueritatis iussa prope ueritate ueritate qui ca
ritas et ueritas est prope ueritate. maxime cum non in firmi
tate uel ignorantia peccat. Sed si in firmi
tate ueritate oportunitate quod ueritate a bit
absentibus et mendacio ueritate et ueritate ueritate
crime mutet. huius. 3. christum se esse ne
gado. Ubi. xi. q. 3. c. ideo solum non abnegat christum
quod ueritate non est christum huius etiam quod cum sit ne
gat se esse christum. Dns. n. non ait Petro. dis
cipulum meum te esse negabis. negauit quod ipse
cum se negauit et esse discipulum. Quid autem
aliud istis modis se negauit esse christum. huius.
habet. 4. falsum testimonium dicendo. Ubi
xi. q. 3. c. Abiit Judas ad sumos sacerdotum et